Администрация Богородского муниципального района Нижегородской области
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Школа №5 «Перспектива»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

г. Богородск

   31.08.2023г.                                                                                                                              №511

Об утверждении учебных планов, КУГ,
режима занятий, планов внеурочной деятельности
обучающихся в 2023-2024уч.г.

С целью организации учебного процесса в МАОУ «Школа №5» в 2023-2024 учебном году и
создания условий для планирования и организации управления образовательным процессом
по учебным дисциплинам, на основании решения педагогического совета от 30.08.2023г. №1,
Приказываю:
1. Утвердить прилагаемый режим занятий для обучающихся 1-11 классов в 2023-2024 уч.г.

(Приложение 9)
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                         И.А.Баныкина

Приложение 9 к приказу от 31.08.2023г. №511

Режим занятий обучающихся МАОУ «Школа №5»
2023-2024 уч.г.

1 классы
№

урока
понедельник-пятница

1,2 четверть
начало урока конец урока

1. 08.10 08.45
2. 09.05 09.40

динамическая пауза – 09.40- 10.20
3. 10.20 10.55
4 11.15 11.50
5. 12.10 12.45

№
урока

понедельник-пятница
3,4 четверть

начало урока конец урока
1. 08.05 08.45
2. 09.05 09.45

динамическая пауза – 09.45- 10.25
3. 10.25 11.05
4 11.25 12.05
5. 12.25 13.05

2-11 классы

Начало работы факультативов - через 20 минут после окончания последнего   урока.
Организация внеурочной деятельности обучающихся в МАОУ «Школа№5» осуществляется
через 30 минут после окончания последнего урока.
Сроки и продолжительность четвертей, каникул:

Четверти Продолжительность четверти Сроки каникул
1 с 01.09.2023г. по 27.10.2023г.

(8 недель)
с 28.10.2023г. по 06.11.2023г.

2 с 07.11.2023г. по 29.12.2023г.
(7 недель)

с 30.12.2023г. по 08.01.2024г.

3 с 09.01.2024г. по 22.03.2024г.
(11 недель)

с 23.03.2024г. по 31.03.2024г.

Для первоклассников дополнительные каникулы с 17.02.2024г. по 25.02.2024г.
(5 недель  с 09.01.2024г. по 17.02.2024г., 5 недель с 25.02.2024 по 22.03.2024г.)
4 с 01.04.2024г. по 24.05.2024г. с 25.05.2024 - 31.08.2024г.

№
урока

Время начала/время окончания уроков Продолжительность
перемены

1 8.00-8.45 20 мин.
2 9.05-9.50 20 мин.
3 10.10-10.55 20 мин.
4 11.15-12.00 20 мин.
5 12.20-13.05 20 мин.
6 13.25-14.10 10 мин.

(8 недель)
Продолжительность учебного года:

• 1 класс – 33 учебные недели
• 2-8, 10 классы – 34 учебные недели (не включая учебные сборы по ОВС в 10 классе)
• 9, 11 классы – 33 учебные недели (не включая экзаменационный период, учебные

сборы по ОВС в 11 классе)
Продолжительность уроков:

• во 2-11 классах 45 минут.
• в 1 классе организован «ступенчатый» режим обучения: сентябрь-декабрь

длительность урока составляет 35 минут, январь-май - длительность урока
составляет 40 минут.

		2023-10-17T10:38:45+0300
	Баныкина Ирина Александровна